In fine huius privilegii erat circulus quidam cum Cruce sursum ducta in medio, in cuius circumferentia erant haec litteræ, quae sic legi videbantur;

Fiat pax in virtute tua, & abundantia in turribus tuis.

In medio vero dicti circuli erant haec;

S. Pe-

S. Petrus, S. Paulus, Caelestinus Papa II. Erant etiam in fine dicti privilegii haec subscriptiones:

Ego Caelestinus Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Ego Gibi Presbyter Cardinatis Tituli S. Mariæ in Transtiberim.

Ego Petrus Cardinalis Presbyter Tituli S. Stephanæ.

Ego Guido Presbyter Cardinalis Tit. S. Laurentii in Damaso.

Ego Octavianus Diaconus Cardinalis S. Nicolai in Carcere Tulliano.

Ego Ioannes.

Datum Laterani per manum Gerardi S. Romande Ecclesiae Presbyteri Cardinalis, ac Bibliothecarii VI. Id. Februar. Indictione VII. Incarnationis Dominicæ anno MCXLIII. Pontificatus vero D. Caelestini PP. II, anno primo.

Ego Guizzo Presbyter Cardinalis Tituli S. Cæsilie.

Ego Thomas Presbyter Cardinalis S. Vestinæ.

LVCIUS, natione Bononiensis, ex Patre Alberto, sedit mensibus undecim, diebus quatuor. Sepultus est in Lateranensi Ecclesia. Hic ante presbyter Cardinalis sanctæ Crucis, totam illam Ecclesiam, & claustrum a fundo renovavit.

EVGENIUS, natione Pisanus, sedit annis quinque, mensibus quatuor, diebus

bus viginti, & cessavit diebus duobus. Hic obiit Tibure, & cum totius cleri, & populi turba, per medium fere urbem, cum maximo luctu, ad Ecclesiam beati Petri deduxus, circa altare sepultus est. Hic Abbas sancti Anastasii quum esset, ex insperato apud Ecclesiam sancti Caesarii est electus a Cardinalibus, & propter metum Senatorum, qui contra voluntatem Praedecessoris sui fuerant electi a Populo, ad Farfense, vel Stransense Monasterium se transtulit, ibique vocatis Cardinalibus, & Praelatis, munus consecrationis accepit. Hunc, quum simplex fuerit antea Deus mirabili gratia perfudit, & eloquentia. Huic redeunti ad Urbem, clerus, & populus Romanus, cum magna laetitia occurrit, cantans, *Benedictus qui venit in nomine Domini*. Hic a Rege Ludoico in Franciam vocatus, quum ipsum trans maria Cruce signasset, & Concilium Remis celebrasset, rediit ad Urbem, ibique in Basilica sancti Petri circa altare est sepultus. Eodem tempore fuit in Alemannia Ildegardis Monialis famosa, quae in Pigna super Rhenum requiescit⁽¹⁾.

(1) Non iniucundum, neque abs re fore arbitror exhibere heic Epistolam quamdam Eugenii, est que haec, quae sequitur.

Eugenius Episcopus servus servorum Dei, Dilectis
in Christo filiabus Agneti Abbatissae Monasterii S. Hil-
lari in Episcopatu Fesulano siti, cuiusque sororibus tam
praesentibus, quam futuris, regularem vitam professis
in perpetuum.